附件

国家广播电视总局电视剧司

关于做好庆祝新中国成立70周年

电视剧展播工作的通知

各省、自治区、直辖市广电局，新疆生产建设兵团文化体育广电局和旅游局，中央广播电视总台办公厅，中国教育电视台：

为切实做好庆祝新中国成立70周年重点电视剧展播工作，圆满完成总局拟于8月份开始的重点电视剧“百日展播”活动，电视剧司在各省广电局申报推荐的基础上，综合考虑创作进度、完成情况、内容品质等方面的因素，经过认真评审、反复研究，遴选出了推荐播出参考剧目名单，供全国各级电视台尤其是省级卫视选购播出。这些推荐剧目聚焦中华民族从站起来、富起来到强起来的伟大奋斗历程，着重反映新时代中国人民追求美好生活的勇敢实践，讴歌祖国、讴歌英雄、讴歌时代，唱响了团结奋进的新时代主旋律。现将有关要求，通知如下：

一、加强创作指导，确保重点电视剧顺利播出

各省广电局要进一步提高政治站位，切实增强“四个意识”，加强服务，靠前指挥，深入创作一线，对重点电视剧统筹协调、排忧解难、有序推进，做好内容导向审查把关，力争重点剧目品质更加优秀，为庆祝新中国成立70周年营造良好氛围。

二、加强播出管理，确保圆满完成“百日展播”活动

各省广电局要切实加强电视剧播出工作指导，把旗帜鲜明讲政治作为电视剧选购播出的生命线，坚持讲政治、顾大局，严把选剧关、内容关、播出关，加强宣传期播出调控，不得播出娱乐性较强的古装剧、偶像剧，确保编排播出剧目与宣传期整体氛围相协调，圆满完成“百日展播”活动。

三、加强编排管理，确保实现播出效益最大化

各省级电视台要切实增强媒体阵地意识，始终坚持把社会效益放在首位，提早做好重点剧目的洽谈选购、编排定档，认真履行提前审查、重播重审职责，做好推荐剧目的预排，发挥电视播出的引领作用和影响力。此外，如发现推荐片单外的契合宣传期主题的优秀电视剧，也可以申报播出计划。活动期间，参加展播的剧目要统一加上“庆祝中华人民共和国成立七十周年国家广播电视总局优秀剧目展播”标识。

国家广播电视总局电视剧司

2019年7月29日

附件：庆祝新中国成立70周年推荐播出参考剧目名单

附件

庆祝新中国成立70周年推荐播出参考剧目名单

1、《可爱的中国》

2、《伟大的转折》

3、《重庆谈判》

4、《人民的选择》

5、《人民总理周恩来》

6、《外交风云》

7、《觉醒年代》

8、《太行之脊》

9、《绝境铸剑》

10、《激情的岁月》

11、《希望的田野》

12、《奋进的旋律》

13、《廖俊波》

14、《谷文昌》

15、《中国天眼》

16、《在远方》

17、《奔腾年代》

18、《父亲的草原母亲的河》

19、《库尔班大叔和他的子孙们》

20、《飞天英雄》

21、《向天》

22、《陆战之王》

23、《蓝军出击》

24、《大时代》

25、《最好的时代》

26、《特赦1959》

27、《决胜法庭》

28、《激荡》

29、《空降利刃》

30、《遇见幸福》

31、《蓝盔特战队》

32、《飞行少年》

33、《寻找北极星》

34、《欢喜盈门》

35、《好雨知时节》

36、《我们在梦开始的地方》

37、《都是一家人》

38、《时代交响曲》

39、《温州三家人》

40、《国家孩子》

41、《你好，检察官》

42、《燃烧》

43、《警官王快乐》

44、《第三警区》

45、《你永远在我身边》

46、《我在北京等你》

47、《新一年又一年》

48、《幸福院》

49、《了不起的儿科医生》

50、《青春抛物线》

51、《荣耀之路》

52、《夺金》

53、《海洋之城》

54、《正青春》

55、《甜蜜》

56、《山月不知心底事》

57、《热爱》

58、《非常营救》

59、《我爱你，祖国》

60、《小镇警事》

61、《下一站是幸福》

62、《如果岁月可回头》

63、《守候明天》

64、《越过山丘》

65、《花开时节》

66、《在桃花盛开的地方》

67、《奋斗吧！青春》

68、《新世界》

69、《老酒馆》

70、《光荣时代》

71、《红鲨突击》

72、《我们的青春之歌》

73、《陇原英雄传》

74、《立秋》

75、《大运河》

76、《瞄准》

77、《隐秘而伟大》

78、《高大霞的火红年代》

79、《谍战深海之惊蛰》

80、《信仰》

81、《河山》

82、《长河落日》

83、《铸匠》

84、《归鸿》

85、《天下娘亲》

86、《大英雄》